


Strana 2 

PROSINEC 2016 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí        5. prosince 2016                    49. týden 

pondělí        19. prosince  2016                    51. týden 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO           9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

  středa        7. prosince 2016     49. týden    

  středa     21. prosince  2016     51. týden      
 

Dne 8.12.2016 od 13:00 do 15:00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

bude poskytovat poradenskou činnost Městský úřad Bruntál, odbor 

sociálních věcí. Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník 

MěÚ Bruntál,  tel.: 554 706 159. Termín je přesunut z 1.12.2016 z technických 

důvodů . 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

PROSINEC 2016 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 

 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

 Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz   

 

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

PROSINEC 2016 

 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,  

rád bych vás informoval o tom, co se v uplynulých dnech dělo na radnici a v naší obci. 

Připravovali jsme rozpočet na rok 2017. Jen pro zajímavost – dostáváme se přibližně na 

částku 25 miliónů korun. Rozpočet se bude schvalovat na prosincovém jednání 

zastupitelstva, na které vás zvu – pozvánka je na dalších stranách Zpravodaje.  

V příštím roce budeme muset kromě běžných výdajů vyčlenit prostředky na opravu 

chodníků a osvětlení na „dětřichovické ulici“, budeme stavět víceúčelové hřiště (termín 

dokončení je podle smlouvy květen 2017). Dále nás čeká rekonstrukce osvětlení v Suché 

Rudné, musíme dořešit projekt na obecní vodovod v Dětřichovicích, chceme zahájit 

opravu budovy kulturního střediska a další opravy (místní komunikace, kanalizace…). Je 

toho dost, co bychom potřebovali a chtěli, jistě se vše nepodaří dokončit během roku. 

Také nevíme, na jaké dosáhneme dotace a granty a zda budou vůbec vyhlašovány. 

Nesmíme zapomínat také na běžné výdaje, péči o obecní lesy, odvoz odpadků, veřejnou 

zeleň a další. Do rozpočtu chceme zahrnout i finance na oslavy 750 let vzniku obce.  

Jsem rád, že se nám letos podařilo dokončit většinu naplánovaných stavebních akcí. 

Zprovoznili jsme dětské hřiště, opravili velikým nákladem kabiny v areálu TJ, opravili 



Strana 5 

PROSINEC 2016 

 

 

lesní cesty i místní komunikace (u garáží, v Suché Rudné a další). Podařilo se nám 

provést i opravy v novém  domě s pečovatelskou službou (odizolování koupelny apod.). 

Tamtéž bohužel budou nutné i další zásahy a stavební úpravy v roce 2017. Nepodařila se 

nám zatím instalace autobusových zastávek na „Ostrém Rohu“, neboť čekáme na 

vyjádření statika k umístění zastávky na pravé straně směr Bruntál. Hodně věcí se 

podařilo i díky tomu, že jsme na dotacích získali v uplynulých obdobích přibližně 

7,500.000,- Kč. 

Na prosinec je pro občany všech věkových kategorií připravena řada akcí. Rád bych 

poděkoval všem organizátorům za jejich aktivitu, a to nejen v závěru roku. Bez nich 

bychom byli docela ochuzeni a já si jejich činnosti velmi vážím. Pokud to bude v našich 

možnostech, budeme je i nadále podporovat.  

Přeji všem klidný advent i požehnané Vánoce a těším se na společná setkání. 

        Václav Vojtíšek, starosta obce 

 
 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Srdečně zveme všechny občany na 14. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora, které 

se bude konat v pondělí 5. prosince 2016 od 17. 00 v přístavbě MŠ Světlá 416 

(přízemí) ve Světlé Hoře 
 

Program: 

 Kontrola plnění usnesení ze 13. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 5. 9. 

2016 

 Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva obce, tj. od 5. 

9. 2016 do 5. 12. 2016 

            - pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora (záměry na prodeje a prodeje     

              pozemků, ostatní záležitosti týkající se pozemků) 

            - rozpočtová opatření č. 7/2016, č. 8/2016 a č. 9/2016 k rozpočtu obce Světlá  

              Hora na rok 2016 

 Výbory zastupitelstva obce  

 Rozpočet obce Světlá Hora na rok 2017 

 Statut sociálního fondu Obce Světlá Hora na období 2017 – 2019, rozpočet 

sociálního fondu na r. 2017 

 Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti obce Světlá Hora 

Ministerstvem vnitra ČR, včetně návrhu nápravných opatření 

 Připomínky člena zastupitelstva obce 



Strana 6 

PROSINEC 2016 

 

 

 Návrhy nových obecně závazných vyhlášek 

 Různé 

Těšíme se na Vaši účast. 

Václav Vojtíšek, starosta  

 

Výpis z usnesení z 26. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 17. 10. 2016 
 

Rada obce schválila: 

 pronájem části pozemku parc.č. 590/5 o výměře 40 m2 v k.ú. Suchá Rudná 

 přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 2. 

680,- Kč na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH Světlá Hor 

 poskytnutí finančního daru ve výši 15. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na 

rok 2016 pro SDH Světlá Hora, IČ 63730952 

 zimní operační plán 2016 - 2017 
 

Rada obce vzala na vědomí: 

 ústní zprávu starosty o kontrole výkonu samostatné působnosti obce Světlá Hora 

provedené Odborem veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR 

dne 11. 10. 2016 

 informace starosty o vydání usnesení Okresního soudu v Bruntále v právní věci 

týkající se uveřejnění doplňující informace v obecním Zpravodaji, vedené mezi 

členem zastupitelstva obce a Obcí Světlá Hora o nařízení setkání obou stran se 

zapsaným mediátorem 
 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do    

16. 30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

Ztráty a nálezy 

 

Tyto nalezené klíče leží v úschově na Obecním 

úřadě ve Světlé Hoře. Pokud mezi nimi poznáváte 

svůj majetek, přijďte si ho vyzvednout do 

pokladny k paní Janě Vodrážkové. 

 



Strana 7 

PROSINEC 2016 

 

 

Vánoční stromky 

V letošním roce bude probíhat prodej vánočních stromků. 

Nabízíme smrk ztepilý. Věk stromků je od 6 let, kdy jejich výška je 

zhruba 1 m, až po 13 let, kdy jejich výška je cca 2 m. Jedná se o 

omezený počet tzv. vánočních stromků z nutných prořezávek 

prováděných při běžné péči o mladé lesní porosty. Počet kusů je 

stanoven na 50 ks.  

Zájemci se mohou nahlásit na obecním úřadě u p. Radky 

Sorokové do 14. 12. 2016. Následný prodej bude probíhat ve dnech 

20. 12. – 21. 12. v areálu sběrného dvora v pracovní době od 7:00 – 

14:00 hod. 
 

Cena jednoho kusu je: 

 100-150 cm – 100 Kč 

 150-200 cm – 150 Kč   
 

Zároveň bychom chtěli upozornit, že v rámci prevence v předvánočním čase bude 

probíhat zvýšená ostraha mladých lesních kultur. Na vytipovaných plochách bude proveden 

postřik chemickým roztokem, který není vidět, ale v pokojové teplotě začne zapáchat. 

V jiných kulturách budou snižovány estetické hodnoty stromků. Tato opatření jsou 

prováděna z důvodu každoročních krádeží vánočních stromků. 

Ing. Libor Školoud 

Beseda s Policií ČR 

 

Ve středu 14. 12. 2016 v 9:00 hod, se bude konat ve společenské 

místnosti Domu s pečovatelskou službou, beseda s příslušníky 

POLICIE ČR na téma „Kriminalita páchána na seniorech“. Tímto 

si dovolujeme pozvat všechny seniory, aby si přišli poslechnout, 

jak se nestát další obětí.  V rámci akce se bude promítat krátký 

film, po jehož skončení následuje beseda s policisty. Ti vám rádi 

odpoví i na vaše dotazy. 

Radka Soroková 

Prodej obecních kalendářů na rok 2017 

K 750 letému výročí obce byly vydány kalendáře na rok 2017 s 

tématikou „Obec Světlá Hora a okolí“. Jedná se o kalendář stolní - 

dvoutýdenní a nástěnný - měsíční. Jsou v nich použity fotografie, které 

byly přihlášeny do fotografické soutěže. Zájemci si mohou kalendář 

zakoupit na obecním úřadě v pokladně u paní Jany Vodrážkové. 



Strana 8 

PROSINEC 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 

PROSINEC 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

PROSINEC 2016 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
Světelská pohoda informuje….. 

 
Po dlouhé době nás Martin mile překvapil, že přijel 

na bílém koni, i když hodně skromně, ale byl. Tentokrát 

v průvodu bylo méně lidí než je obvyklé, asi je odradila 

zima. Určitě z oken byly vidět létající „lampiony štěstí“, 

jejichž vypouštěním byl průvod ukončen. V hale 

kulturního střediska bylo opět připravené občerstvení a 

hlavně tombola – živá husa. Tu nám již po několikáté 

sponzorsky darují Ovčáčkovi, farmáři ze Světlé, za což 

jim patří velký dík. Posezení v hale bylo o to 

příjemnější, že se následný den nemuselo do práce.  

  V době, kdy čtete tento Zpravodaj, máme za sebou asi největší akci pohodářů – 

Vánoční tvoření.  K výrobě dekorací na toto tvoření se scházíme již od září a v týdnu před 

samotným tvořením denně. Odměnou je nám pak pochvala od spokojených návštěvníků 

tvoření. 

Poslední akcí v tomto roce bude Česko zpívá koledy, do které se již čtvrtým rokem 

zapojujeme. Zpívat budeme společně s dětmi ze základní školy u stromečku ve Světlé, 

začátek v celé republice bude ve středu 14. prosince v 18 hodin. Na všech místech 

republiky se ve stejnou dobu budou zpívat stejné koledy, které budou vyhlášené v Deníku. 

K této akci se připojují i skupiny rodáků z dalších zemí.  

 Zpíváním koled pohodáři opět ukončí rok plný činností a již nyní plánujeme akce 

na rok příští.  

V roce 2017 vám všem přejeme pevné zdraví, hodně elánu, pracovní a osobní 

spokojenosti, klidu a pohody a těšíme se na další potkávání.  

         Světelská pohoda  

Milí občané,  

tímto článkem bych vás chtěl informovat o činnosti 

jednotky dobrovolných hasičů Světlé Hory za rok 2016.  

Zasahovali jsme v případě požárů, živelných pohrom, 

havárií a jiných mimořádných událostí. Rovněž jsme 

pomáhali při kulturních i sportovních akcích, 

organizovaných Světelskou pohodou a Obcí Světlá Hora, 

jako je Masopustní průvod, Stavění máje, Dostihový den, 

Svatomartinský průvod a podobně.  

Pořádáme ale také samostatné akce, a to třeba Dětský 

den, Mikulášskou nadílku, hasičskou soutěž mladých hasičů, 



Strana 11 

PROSINEC 2016 

 

 

soutěž družstev mužů a žen, Železný hasič TFA Světlá Hora aj. V letošním roce 

jednotka posvětila nové hasičské auto Mercedes Benz Sprinter.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro informaci - aktuální stav zásahů ke dni 21. listopadu 2016 je 38 události.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na konec mi dovolte vám všem popřát do nového roku 2017 hodně štěstí, zdraví, 

spokojenosti, osobních i pracovních úspěchů a příjemné prožití vánočních svátků.  

velitel jednotky František Lukovský  

 



Strana 12 

PROSINEC 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladí hasiči 

Podzim na zbrojnici  
I když nesoutěžíme, scházíme se i nadále, pravidelně ve středu a v pátek, na zbrojnici. 

Naše vedoucí Martina, za pomocí instruktorek, 

chystá vždy zajímavou činnost. Tak jsme 

měsíc říjen věnovali svátku zvanému 

Halloween, kdy jsme tvořili papírové dýně, 

pavouky, strašidla, malovali omalovánky. 

Svými výtvory jsme si vyzdobili zbrojnici, 

tedy tu část, kterou používáme jako klubovnu. 

Na konci měsíce jsme hráli dva halloweenské 

turnaje (strašidelné kuželky, přemísťování 

duchů, čarodějnické puzzle, slalom 

s opravdovou dýni, pavoučí závody, hod na 

strašidla a mnoho dalších zajímavých úkolů). 

Oba turnaje nám vedoucí symbolicky vyhodnotila, aby měl každý radost ze svého 



Strana 13 

PROSINEC 2016 

 

 

umístění. Poslední den jsme si vyrobili strašidelné 

lucerničky ze sklenic, které jsme si strašidelné 

pomalovali  nebo použili na ozdobu krepový papír.  

Nakonec jsme si je rozsvítili na cestu domu.  

 

 

 

 

 

Svatomartinský průvod 
Jako každý rok jsme se ve velkém počtu zúčastnili Svatomartinského průvodu, který 

pořádá naše obec. Nejmladší z nás samozřejmě v doprovodu rodičů. Někteří jsme využili 

své strašidelné lucerničky místo lampionu. Po průvodu jsme si zasloužili malé 

občerstvení a pouštění lampionu štěstí. A pak hůra domů, do teplíčka.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nyní se věnujeme dalšímu tvoření, a to 

vánočnímu, neboť se každý rok zúčastňujeme 

vánočního tvoření v kulturním sále naši obce. 

Zde ve stánku pak přispíváme k vánoční pohodě 

výstavkou svých vlastních vánočních výtvorů. 

Kdo má zájem, může si za drobný peníz některý 

z našich výrobků zakoupit. 

Martina Orságová, vedoucí 

 

 



Strana 14 

PROSINEC 2016 

 

 

Pozvánka na šachový turnaj 

 

 

Zveme všechny příznivce královské hry v sobotu 10. 12. 2016   

na 16. ročník Memoriálu Martina Harazina 
v restauraci U Pišků Světlá Hora (vedle parkoviště). 
 

Prezentace:     9.00 – 9.30 hodin   

Zahájení:         9.30 hodin   
 

Startovné:  50,- Kč dospělí,  

                  děti do 15 let zdarma 

Herní systém šachového turnaje bude stanoven dle 

počtu přihlášených hráčů. 
 

Vyhodnocení:      1. – 3. místo  

poháry, věcné ceny a pro všechny účastníky diplomy. 

 

Přihlášky: osobně nebo telefonicky u R. Harazina (+420 603 501 097) nebo u Z. Hudce 

(+420 730 174 962) do 9. 12. 2016.  

(lze se přihlásit i do ukončení prezentace v den turnaje) 
 

Těšíme se na vaší účast! 

Vážení občané Světlé Hory, 

dovolte, abych Vás pozval na vánoční dění v kostelích.  

V kostele ve Světlé Hoře bude možné na Štědrý den od 14:30 do 

16:00 zapálit si betlémské světlo, podívat se na betlém a poslechnout si 

nějakou koledu. Mše svatá tam bude na Boží hod vánoční v neděli 25. 

prosince v 9:30 a mše svatá s poděkováním za uplynulý rok v sobotu 

31. prosince v 15:30. Před a po mších svatých se můžete přijít podívat 

na kostelní betlém.  
 

V Andělské Hoře bude půlnoční mše svatá 24. prosince ve 24:00 a novoroční mše 

svatá v neděli 1. ledna v 11:00. 
 

V  Dětřichovickém  kostele  proběhne  vánoční  zpívání  a  možnost  zapálení 

betlémského světla na Štědrý den 24. prosince v 16:00, na betlém se bude možné podívat 

25. prosince od 12:00 do 16:00 a o svátku Svaté Rodiny, který letos připadá na pátek 30. 

prosince, tam bude mše svatá s obnovou manželských slibů v 18.00 hodin, v jejím závěru 

pak proběhne žehnání vína, které si můžete přinést. 
 

Aktuální a podrobný rozpis bohoslužeb ve všech kostelích spravovaných z  Malé 

Morávky najdete na webu http://www.farnost-malamoravka.cz/ v sekci „Ohlášky“. Zde 

také naleznete pozvánky na adventní koncerty, roráty a další informace.  

 

http://www.farnost-malamoravka.cz/


Strana 15 

PROSINEC 2016 

 

 

V rozmezí od 2. do 14. ledna Vaše domácnosti navštíví koledníci charitní Tříkrálové 

sbírky. 

Přeji Vám krásný advent a požehnané Vánoce! 

 

Karel Rechtenberg, farář 

Betlémské světlo v Podlesí 

 

Dne 24. 12. 2016 v dopoledních hodinách budou Opletalovi, jako každým 

rokem, roznášet betlémské světlo po domácnostech v Podlesí. 

 

 

Charitě sv. Martina slouží nové auto. 

Charita sv. Martina provozuje od května 2016 Charitní pečovatelskou službu 

v Bruntálském regionu. Jedná se o terénní službu, kde je nutnost za klienty vyjíždět, proto 

je automobil pro pečovatelky nepostradatelný pracovní prostředek. Umožňuje jim dostat 

se i do hůře dostupných míst v okrese a rozšířit službu o nové klienty. Vážíme si finanční 

podpory Diecézní charity ostravsko-opavské a Auto Lašák Rýmařov s.r.o. na pořízení 

prvního služebního auta, které nám umožňuje konkrétně pomáhat. 

Pokud jste senior či osoba se zdravotním znevýhodněním a potřebujete pomoc druhého, 

neváhejte nás kontaktovat. Pomůžeme Vám při osobní hygieně, s běžnými pracemi 

v domácnosti, nákupy či pochůzkami např. v lékárně, u lékaře, na úřadech. 

Nové zázemí Charitní pečovatelské služby najdete naproti obecního úřadu v Malé 

Morávce na adrese Malá Morávka č. 56. Kontakní osobou je Kateřina Babišová, tel. 

734 264 333, katerina.babisova@svmartin.charita.cz. Web: www.svmartin.charita.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:katerina.babisova@svmartin.charita.cz
http://www.svmartin.charita.cz


Strana 16 

PROSINEC 2016 

 

 

 Topení a komíny 

S topnou sezónou číhá na majitele nemovitostí nebezpečí vzniku požárů sazí a 

dehtových usazenin ve špatně udržovaných komínech. Hlavní příčinou vzniku požáru 

bývá zanedbaná údržba komínového tělesa, protože i malé nečistoty v komíně mohou 

snadno způsobit velké nepříjemnosti. Nezapomínejte proto na pravidelné čistění komínů a 

vybírání sazí, stejně tak jako na kontrolu technického stavu komínu odborníky – 

kominíky! 

 

Ke konci listopadu tohoto roku hasiči na okrese Bruntál 

evidují téměř 20 požárů komínových těles. Majitelé, 

kteří neprokázali hasičům kontrolu a čištění spalinové 

cesty, si vysloužili blokovou pokutu v přestupkovém 

řízení a zákaz užívání komínového tělesa do provedení 

revize odbornou osobou – revizním technikem komínů. 

 

Čištění, kontrola a revize spalinové cesty jsou stanoveny novou Vyhláškou č. 34/2016 

Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty, která nabyla účinnosti 29. ledna 2016. 

 

Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly, revize a čištění spalinových cest musí 

provádět a kdo je může provádět? 
Kontrola spalinových cest se provádí po jejím vyčištění posouzením: 

 zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým 

požadavkům, podle kterých byla navržena a provedena a bylo zahájeno její užívání, 

 zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby byly bezpečně odvedeny a 

rozptýleny do volného ovzduší spaliny od všech připojených spotřebičů, 

 zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spalinové cestě a k jejím vybíracím, 

vymetacím, kontrolním, měřícím a čisticím otvorům, 

 zda je dodržena bezpečná vzdálenost spalinové cesty od hořlavých předmětů a 

stavebních hmot třídy reakce na oheň B až F, 

 zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty 

vodorovnými a svislými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a 

vývodů spalin obvodovou stěnou, 

 zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole nebo 

revizi. 

 

Kontrolu spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel 

živnostenského oprávnění v oboru kominictví. 

 

Revize spalinové cesty se provádí: 

před jejím uvedením do provozu, 

 při každé stavební úpravě komína, 



Strana 17 

PROSINEC 2016 

 

 

 při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, 

 před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty, 

 před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, typu, 

provedení a výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové cesty je potvrzena 

zprávou o provedení čištění a kontroly spalinové cesty, 

 po komínovém požáru, 

 při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při důvodném podezření na výskyt trhlin ve 

spalinové cestě. 

Revizi spalinových cest může provádět oprávněná osoba, která je zároveň 

držitelem osvědčení revizního technika spalinových cest. 

 

Čištění spalinové cesty 
Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na 

odstraňování pevných usazenin a nečistot ve spalinové cestě a na lapači jisker a na 

vybírání pevných znečisťujících částí nahromaděných v neúčinné výšce komínového 

průchodu nebo kondenzátů ze spalinové cesty. 

Čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského 

oprávnění v oboru kominictví. 

 

Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně lze provádět 

svépomocí, je lepší se spolehnout na odborníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty 
 

 

Výkon 

připojenéh

o 

spotřebiče 

paliv 

Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv  

pevné kapalné plynné  

celoroč

ní 

provoz 

sezónní 

provoz 

celoročn

í provoz 

sezónní 

provoz 
 

do 50 kW 

včetně 

čištění 

spalinov

é cesty 

3 x za 

rok 

2 x za 

rok 

2 x za 

rok 

1 x za 

rok 
1 x za rok  

kontrola 

spalinov

é cesty 

1 x za rok 1 x za rok 1 x za rok  

nad 50 kW 

čištění a 

kontrola 

spalinov

é cesty 

2 x za rok 1 x za rok 1 x za rok  



Strana 18 

PROSINEC 2016 

 

 

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v 

součtu 6 měsíců v kalendářním roce. 

 

V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu a s rozvahou. Ihned 

volejte hasiče na tísňovou linku 150, případně 112. Požár v komíně nikdy nehaste 

vodou. Komín by mohl popraskat nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu 

hasičů je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého písku vymetacími dvířky 

nebo ze střechy do komína. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo 

práškový. Pokud je to možné, omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavřením 

vzduchové klapky u kotle, odstraněním kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba i starými 

montérkami). 

Hasební práce však provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení 

zdraví nebo života zasahující osoby! 

 

Závěrem bychom rádi připomněli pár základních zásad při užívání tepelných 

spotřebičů. Vždy je nutné dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči. Spalovat 

lze pouze takové palivo, pro které je konkrétní spotřebič určen. Při užívání spotřebičů na 

tuhá paliva používejte suché palivo, zabrání se tím nedokonalému spalování a vzniku 

nadměrných usazenin ve spalinové cestě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text, foto:  

Ing. Antonín Ušela - pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

 



Strana 19 

PROSINEC 2016 

 

 

 Odevzdávejte opotřebované pneumatiky na místech zpětného odběru 

 
V současné době OBČANÉ města Bruntálu zdarma odevzdávají své pneumatiky převážně 

na sběrném dvoře. Tato služba pro občany však bude brzy zpoplatněna. 
Vzhledem k tomu, že pneumatiky jsou výrobky, na které se vztahuje povinnost zpětného 

odběru dle ust. § 38 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, mají občané 

možnost pneumatiky bezplatně (bez ohledu na značku pneumatik a bez podmínky 

koupě nových výrobků) odevzdat na místech, která jsou označena jako místa zpětného 

odběru pneumatik. Tento fakt není veřejnosti příliš znám a je potřeba tuto možnost plně 

využívat a tím ulehčit, v této chvíli, obecnímu rozpočtu, ale v brzké budoucnosti i své 

peněžence.  

V dubnu 2016 byla udělena autorizace kolektivnímu systému Eltma, jehož zřizovatelem 

jsou největší výrobci pneumatik. Zavedením systému byla zřízena dostupná síť sběrných 

míst pneumatik, jejíchž seznam lze najít na www.eltma.cz. Tato sběrná siť je průběžně 

aktualizována a v součastné době jsou ve městě Bruntál na základě smlouvy mezi 

kolektivním systémem Eltma a podnikatelskými subjekty provozovány tato sběrná místa 

zpětného odběru pneumatik:  

 Carfresh s.r.o., Pěší 1930/9, Bruntál, 

 Hurajt Tomáš, Fügnerova 22, Bruntál, 

 Feva Servis, Chelčického 4, Bruntál, 

 ELIT car,s.r.o., Partyzánská 1461/49, Bruntál, 
Ing.František Vašíček ARGONA, Zeyerova 646/1, Bruntál. 
 

Svoz a likvidace pneumatik z těchto sběrných míst je taktéž bezplatná. Takto odevzdané 

pneumatiky budou ze 100 % využity jak energeticky, tak materiálově.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eltma.cz


Strana 20 

PROSINEC 2016 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 
 

 

 

 

 

Měsíc listopad je každoročně ve znamení prvních třídních schůzek v novém školním roce 

a také dnem otevřených dveří. Obě akce se konaly 10. listopadu. Po třídních schůzkách si 

mohli rodiče a návštěvníci školy prohlédnout odborné učebny, ve kterých pro ně byly 

nachystány nezvyklé úkoly, jako třeba tvorba sluníček z keramické hlíny pod vedením 

paní Hudečkové.  Dále mohli ve školní jídelně zhlédnout vystavené výkresy našich žáků, 

projekci fotografií z akcí naší školy a také na ně čekalo občerstvení v podobě čaje, kávy a 

buchty, kterou upekly naše paní kuchařky. Ve stejný den se také sešla školská rada, která 

projednávala školní záležitosti, např. výroční zprávu školy a upravený školní vzdělávací 

program. Dále byla seznámena s termíny celoškolních akcí v tomto školním roce a 

přípravou rozpočtu školy na rok 2017.  

16. listopadu se jeli žáci VIII. A společně s třídní učitelkou Mgr. Soňou Olivovou podívat 

do Bruntálu na legionářský vlak, který na své 27. zastávce při putování po městech České 

republiky zavítal do našeho regionu. Prohlídka vlaku, který v letech 1918 – 1920 

přepravoval čs. legionáře po Transsibiřské magistrále přes celé Rusko, byla pro naše žáky 

nevšedním zážitkem.  

Také jsme si připomněli významný den - 17. listopad – Den boje za svobodu a 

demokracii.  

Pod vedením paní učitelky Mgr. Lenky Bartoňkové proběhla 22. 11. olympiáda v českém 

jazyce, kterou absolvovali žáci 8. a 9. třídy. 

V tomto školním roce se také již naplno rozběhla Florbalová liga. Po úvodním turnaji, 

který se konal v tělocvičně naší základní školy, byla na programu další florbalová klání, a 

to 23. 11. v Bruntále na ZŠ Jesenická a 28. 11. Florbal CUP opět u nás v Andělské Hoře. 

O výsledcích našich žáků Vás budeme informovat v dalším čísle zpravodaje. 

Co nás čeká v prosinci? 

7. prosince: divadelní představení „ Vikingové“ 

8. prosince: vánoční besídka MŠ 

9. prosince: posezení seniorů ve Světlé Hoře, MŠ program 

13. prosince: projektový den MŠ - ZŠ  

23. prosince – 2. ledna: vánoční prázdniny (všechna školská zařízení mimo provoz) 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 



Strana 21 

PROSINEC 2016 

 

 

Závěrečné slovo  

Blíží se konec roku 2016 a touto cestou bychom rádi poděkovali panu starostovi 

Miroslavu Novotnému, panu místostarostovi Jaroslavu Lengsfeldovi, všem zastupitelům 

Města Andělská Hora, administrativním pracovnicím, zaměstnancům Města Andělská 

Hora a školské radě za spolupráci s naší školou, které si velmi vážíme. Rovněž velké 

poděkování za spolupráci patří panu starostovi Václavu Vojtíškovi ze Světlé Hory. 

Pochopitelně největší poděkování patří všem zaměstnancům školy a školky za jejich 

práci a nasazení. Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků, pevné zdraví, hodně 

štěstí a mnoho úspěchů v novém roce 2017. 

Vedení ZŠ 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na nový  rok - leden 2017 můžete uhradit v pondělí 19. 12. 2016 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora, a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 do 

15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí školní jídelny 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 23. 10. – 22. 11. 2016 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minulý měsíc jsme prožili první záchvěv zimy, který byl doprovázený příjezdem sv. 

Martina na bílém koni společně s mrazy dosahujícími až téměř -10 °C. Zbylé dny 

představovaly vesměs tradiční podzimní počasí. Srážky byly častější, většinou jejich 

množství nepřesáhlo 5 mm/den. Vítr vál převážně do 10 m/s. 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

23. 10. – 22. 11. 2016 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 15. 11. - 7 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 25. 10. 13 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 19. 11. 33,3 

Nejvyšší rychlost větru       (km/h) 22. 11. 22,9 



Strana 22 

PROSINEC 2016 

 

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek (mm): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (km/h): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 

 

 



Strana 23 

PROSINEC 2016 

 

 

 

 
 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

Listopad nás skropil dešťovými kapkami, ale nic nám nebránilo prožít společné chvíle 

povídáním, malováním a tvořením. Naučili jsme se spoustu nových věcí a zažili pěkné chvíle 

při hrách „Na rodinu“, při povídání o stolování, hygieně, ale také o důležitosti rodiny a jejím 

poselství, při sestavování částí dne a činností s tím spojených. Také jsme začali pilně pracovat 

na vánočním vystoupení pro rodinné příslušníky, ale i pro seniory naší obce. V přípravách jsme 

také pekli překvapení a vyráběli dárky. Nyní je vše v plném proudu a my se těšíme na prosinec, 

kdy budeme moci potěšit druhé naším dárečkem. 

Co nás čeká: 

Dne 8. prosince na čertovské besídce, 

konané v pekelném doupěti, 

není to jen pro děti. 

Pořádá se čertí rojení, zpívání a tančení. 

Zveme vás k prohlídce pekla, 

Mateřská škola Světlá. 

 

Vánoční besídka začíná v 15.30 hodin. Těšíme se na všechny rodinné příslušníky a tímto je 

zveme do kouzelného pekla. 
 

Protože je čas předvánoční, časem darování, vystoupí děti naší školky s programem také pro 

seniory Světlé Hory a to 9. prosince v přístavbě MŠ. 

Ve čtvrtek 15. prosince zveme všechny děti s rodiči na vánoční tvoření, kde si společně 

vyrobíme kouzelný svítící stromeček, stromeček s dobrotami a blýskavou vánoční kouli. Vše již 

také připravujeme a těšíme se na společně strávené adventní chvíle. 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ. 

Mateřská škola bude v době vánočních prázdnin uzavřena od pátku 23. prosince 2016 do 

pondělí 2. ledna 2017. Běžný provoz bude zahájen v úterý 3. ledna 2017.  

   

Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 

 



Strana 24 

PROSINEC 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 25 

PROSINEC 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

PROSINEC 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

PROSINEC 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

PROSINEC 2016 

 

 

 

 



Strana 29 

PROSINEC 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

PROSINEC 2016 

 

 

Pro hospodyňky 

Máslové sušenky s karamelovou náplní a čokoládovou polevou do 30 

minut 
Jednoduché cukroví, které nezabere příliš času na přípravu a nevyžaduje ani žádné 

speciální kuchařské dovednosti. Jako základ je zde máslové těsto, které poté naplníte 

karamelem a pocákáte čokoládou. Podobnost s tyčinkou Twix čistě náhodná :). 

 Doba přípravy: 30 minut 

Porce: cca 24 ks 

Ingredience 

Těsto 

    140 g másla, pokojové teploty 

    ½ hrnku krupicového cukru 

 2 žloutky 

 1 lžička vanilkového extraktu 

 1½ hrnku hladké mouky 

 Karamel 

 14 ks karamelek 

 3 lžíce smetany 

Poleva 

180 g mléčné čokolády, nakrájené na kousky 

Postup 

1. Předehřejte troubu na 190 °C. V míse smíchejte máslo, cukr, žloutky a vanilku. 

Rozšlehejte do pěny a přisypte mouku, kterou vmíchejte tak, aby vzniklo celistvé těsto. 

Zabalte je do potravinové folie a vložte aspoň na hodinu do lednice. 

2. Z těsto formujte větší kuličky a skládejte je na plech vyložený pečícím papírem. 

Doprostřed kuliček udělejte důlek palcem nebo opačným koncem vařečky. 

3. Pečte 7 až 10 minut nebo dozlatova. Nechte úplně vychladnout. 

4. Na karamelovou náplň smíchejte v misce karamelky se smetanou a rozehřejte je v 

mikrovlnce nebo nad parou. Každý důlek sušenky naplňte karamelem. 

Čokoládu rozehřejte nad parou, vlijte do jednorázového cukrářského sáčku a čokoládou 

ozdobte sušenky dle libosti. 

 

 

 

http://carujeme.cz/recept-domaci-vanilkovy-extrakt-ve-dvou-krocich/


Strana 31 

PROSINEC 2016 

 

 



Strana 32 

PROSINEC 2016 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci prosinci 

oslaví svá životní jubilea 
 
92 let - Filoména Haplová, Světlá 
87 let - Ladislav Strakoš, Podlesí 
82 let - Veronika Kramářová, Světlá 
79 let - Jiří Vavák, Světlá 
77 let - Erika Němcová, Světlá 
76 let - Josef Šumšál, Světlá 
75 let - Mária Prikrylová, Světlá 
73 let - Ludmila Kocfeldová, Světlá 
73 let - Milan Šmatlák, Světlá 
73 let - Olga Černobilová, Dětřichovice 
72 let - Miroslava Píšková, Světlá 
70 let - Radko Hlaváček, Suchá Rudná 
70 let - Milan Parimucha, Stará Voda 
65 let - František Dani, Světlá 
65 let - Marie Michálková, Světlá 
65 let - Ludmila Habčáková, Světlá 
60 let - Jarmila Jazudeková, Stará Voda 
60 let - Alena Strakošová, Podlesí 
60 let - Juraj Krelik, Světlá 
 

 
Navždy odešla…. 

Marie Prajzová, Světlá 

 
 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2016. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. prosince 2016 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 21.12.2016 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 21.12.2016 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	SKM_C224e16122008300

